
Spolupráce  

s nemedicínskými útvary 

Jaroslava Jedličková 



Proč toto téma? 

• Málokdo z nás si uvědomuje návaznost 

jednotlivých útvarů -  pracovišť v nemocnicích 

 

• Medicínské obory potřebují další zajištění pro 

svoji činnost – nejen laboratorní složky 

 

• Bez spolupráce návazných složek nelze 

zabezpečit bezpečnou zdravotní péči 

 

 

 



Spolupracující 

nemedicínské útvary 

• Personální 

• Ekonomické 

• OHTS 

• Informační technologie 

• Oddělení zdravotnické techniky 

• Odbor bezpečnosti a krizové připravenosti 

• Oddělení kontroly  a interního auditu 

• Oddělení řízení kvality 

• Odbor obchodu, marketingu a vnitřních vztahů 

 

 

 



Personální, právní oddělení 

• Zaměstnanecké 
– Personální agenda 

• Mzdová účtárna 
– Výpočty platů 

• Oddělení právních věcí 
– Zápůjčky na sálech 

– Ztráty 

– Další smluvní vztahy a poradenství 

• Oddělení vzdělávání 
– Školení 

– Specializace 

• Oddělení organizace řízení 
– Plány zaměstnanců 

– Uchazeči o zaměstnání 

 

 



Ekonomické oddělení 

• Oddělení controllingu 

– Koordinace plánování, rozvoj stanovených cílů, zlepšení 

firemních výsledků 

• Operativní evidence 

– Evidence majetku - inventáře 

• Oddělení účtáren 

• Fakturace, pohledávky, dary 

• Oddělení zdravotních pojišťoven 

– Pasportizace, vykazování plátců 

• Oddělení vnitronemocničního účetnictví 

– Ekonomika nemocnice a přeúčtovávání nákladů-operační 

hodina apod. 

 



Informační technologie 

• Správa NIS 

• Správa hardweru a softweru 

• Správa ekonomických systémů 

• Správa pro nemocniční poštu 

• Správa pro organizační část 



Oddělení hospodářsko -

technické správy 

• Doprava 

• Energetika – Velín 

• Materiálně – technické zásobování 

• Oddělení inženýrských činností 

• Prádelna 

• Údržba – práce domovníka 

• Stravovací provoz 

• Bezpečnost a ochrana práce 

 



Oddělení zdravotnických 

technologii 

• Přání všech perioperačních sester 

– trvalý zástupce techniků na sále 

• Každodenní kontrola přístrojů 

• Průběžné sledování provozních deníků v 

elektronické podobě 

• Spolupráce se staničními sestrami 



Odbor bezpečnosti a 

krizové připravenosti 

• Zajištění zdravotní péče v případech přísunu 
více zraněných při hromadných neštěstích 

 

• Spolupráce UP-KARIM-COS I-jednotlivé 
týmy-management nemocnice 

 

• Vzájemná propojenost 

 

• Koordinace činností 

• Bezpečnostní služba  

 



Oddělení kontroly a 

interního auditu  

• Riziko je obecně pravděpodobnost 
výskytu nežádoucí události s negativními 
dopady 

• Mapa rizik 
– Vypracování jednotlivých typů rizik 

– Sledování medicínských  

   i technických rizik 

– Nastavení procesů na  

   pracovištích 

• Spolupráce s kontrolory 

 



Oddělení řízení kvality 

• Interní řízená dokumentace 

• Audity 

• Certifikace  

• Akreditace 

 



Odbor obchodu , marketingu 

a vnitřních vztahů 

• Nákupy nového vybavení a materiálu 

• Realizace výběrových řízení, veřejných 

zakázek dle požadavku COS 

• Propagace práce COS 

• Spolupráce s tiskovou mluvčí 



Spolupráce s vedením 

nemocnice 

• Předávání včasných informací formou 

– schůzek se svými náměstky ( NLZP, 

lékařští a další) 

– schůzek s představiteli vedení nemocnice 

– týdenních novinek 

– na web stránkách 

– Nemocničních listů 



Vzhůru k pozitivní 

spolupráci 


